
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 67  del   04.07.2013 

OGGETTO:  Designazione del Funzionario responsabile del tributo sui rifiuti e sui servizi 
(TARES). ESEGUIBILE. 

  

L’anno 2013  il giorno  quattro    del  mese di  luglio   alle ore   12.45      nella      sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   V-

SINDACO Raffaele Coppola, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco X  

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO X  

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO  X 

MARINO  GIOVANNI X  

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO X  

 Con la partecipazione del  Segretario Generale avv. Stefania Urciuoli,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il V. SINDACO, Raffele Coppola, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicat-o. 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

Su proposta dell’Assessore  ai  Tributi; 

Letta l’allegata proposta di deliberazione prot. 17473 del 03.07.2013; 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante 

e sostanziale della presente;   

              

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 

del TUEL 267/00. 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL    V. SINDACO    IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  Raffaele Coppola           F.TO  avv. Stefania Urciuoli 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  09.07.2013 

IL RESPONSABILE SETTORE VII

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal   

    09.07.2013 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano   09.07.2013 

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII

                dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

               

         f.to  Giuseppa Capone 

 
 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 
 
 
Settore  Ragioneria, Controllo di Gestione, Entrate  tributarie 
Ufficio Tributi 
Responsabile  dr. Pier Paolo Mancaniello 
 
OGGETTO:  Designazione del Funzionario responsabile del tributo sui rifiuti e sui 
servizi (TARES).    
 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE  ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 
 
 
                                                                             f.to   IL   RESPONSABILE  SETTORE    
                                                                                  dr.  Pier Paolo Mancaniello                                                            
   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

L’ASSESSORE AI TRIBUTI 



 
• Visto l’art. 14 del D.L. 6 dicembre 2011, n. 201, convertito con modificazioni dalla L. 

22 dicembre 2011, n. 214, che ha disposto l’istituzione, a partire dall’anno 2013, del 
tributo comunale sui rifiuti e sui servizi; 

• Visto, in particolare, che il comma 36 del richiamato art. 14 del D.L. n. 201/2011 
prevede che il comune designi un funzionario responsabile a cui siano attribuiti tutti i 
poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale del tributo, compreso 
quello di sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la rappresentanza 
in giudizio per le controversie relative al tributo stesso; 

• ritenuto che occorra pertanto procedere alla designazione del predetto funzionario 
responsabile; 

• considerato che il dott. Pier Paolo Mancaniello, responsabile del Settore Ragioneria, 
Controllo di Gestione, Entrate tributarie di questo Ente, è stato già designato quale 
responsabile di tutti i tributi comunali, con deliberazione di Giunta Comunale n. 109 del 
195/2006; 

• ritenuto opportuno designare il dott. Pier Paolo Mancaniello quale funzionario 
responsabile del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1. di designare quale Funzionario Responsabile del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 
il dott. Pier Paolo Mancaniello; 
 
2. di precisare che, in ragione di tale designazione, al predetto Funzionario Responsabile 
sono attribuite tutte le attività organizzative e gestionali del tributo, comprese quelle di 
sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la rappresentanza in giudizio 
per le controversie relative al tributo stesso. 

 
        L’Assessore ai Tributi 
                   dott. Vincenzo Caprio 
 

 
 

 
 


	COGNOME E NOME
	L’ASSESSORE AI TRIBUTI


